
 
Instalace baterie do podlahy 
 
1. Tento typ vodovodní baterie vyžaduje speciální přívody vodoinstalace, které je třeba připravit již při budování či 

rekonstrukci koupelny.  
2. Instalaci baterie je třeba svěřit odborné firmě.  
 
 
Čištění povrchu baterie 
 
Pro čištění baterie používejte běžné čisticí přípravky bez abraziv .Některé součásti na ventilech a vodovodních baterií jsou 
neustále zatěžované tlakem a okolními vlivy a proto vyžadují zvláštní údržbu. Vhodné jsou čisticí přípravky na vodní 
kámen, které neobsahují látky na bázi aktivního chlóru. 

Vodovodní baterie v povrchové úpravě stará mosaz nesmí přijít do kontaktu s octem. 

Vodovodní baterie v povrchové úpravě chrom nejsou odolné vůči čistícím prostředkům s obsahem fosforu nebo chlóru. 
Skvrny, které se na chromovém povrchu objeví, lze  odstranit tekutým čisticím prostředkem na stříbro.  

Baterii po očištění vhodným přípravkem opláchněte čistou vodou a utřete do sucha. Pravidelnou a šetrnou údržbou 
zajistíte dlouhou životnost povrchové úpravy. 
 
 
Čištění perlátoru 
 
Pokud má baterie perlátor, několikrát do roka ho vyjměte a propláchněte. V sítku se mohou usazovat nečistoty. U 
některých baterií lze perlátor vyšroubovat rukou, některé baterie mají jako součást příslušenství při dodání vložen prvek 
pro vyjmutí. Pokud má perlátor dvě plošky pro odšroubování kleštěmi, vždy použijte pod kleštěmi hadr či jinou podložku, 
jinak povrch odřete. 




